
Α∆Α: Β4ΛΗ7Λ7-Β7Ζ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 29
η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 854/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 08/06/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 06/06/2012.  

 

Θέµα 22
ο  

 

Ανάθεση µελέτης «Προσδιορισµός Συντεταγµένων Φωτοσταθερών στο Ελληνικό Γεωδαιτικό  
Σύστηµα Αναφοράς 87 σε περιοχές της Αττικής» 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Τσιρίδης Γεώργιος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος  

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.  
Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται ο κ. Μπαζής Λάµπρος και η κα Σκούρα Μαρία, υπάλληλοι της 
∆/νσης Τεχνικών Έργων. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνας, εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία – 
Όχι στο Μνηµόνιο". 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ 
Ασπρουλάκη, ο  οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

                
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2.  Τις ισχύουσες διατάξεις «Περί Εκτελέσεως ∆ηµοσίων Έργων», του Ν. 1418/84 και τα 
εκτελεστικά του Π.∆. 609/85 όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε το Ν.2229/94, 
τα Π.∆. 368/94, 286/94 και το Ν.2576/98, το Ν.2940/01 κλπ. 

3. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Αττικής που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ. 2494/Β’/4-11-2011 



Α∆Α: Β4ΛΗ7Λ7-Β7Ζ 

 

 - 2 - 

4. Το Ν.3316/05 και τα εκτελεστικά του Π∆ και εγκυκλίους για ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων 
συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών  

5. Το υπ. Αριθ. Οικ.1890/29-2-2012 έγγραφο του Οργανισµού Κτηµατολογίου & 
Χαρτογραφήσεων Ελλάδας. 

6. Το υπ. Αριθ. Οικ. 31909/ 7-3-2012 έγγραφο του Εντεταλµένου Συµβούλου ∆ιαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης Περιφέρειας Αττικής. 

7. Τη θετική γνωµοδότηση του Σ∆ΕΠΑ (Συνεδρίαση 5η  Πράξη 2η) της 10-4-2012 που αφορά 
την θετική γνωµοδότηση για την συνδροµή της κατεπείγουσα περίπτωσης κατά το άρθρο 10 
παρ  2 του Ν3316/05.  

8. Τον φάκελο του έργου του θέµατος (τεχνική έκθεση, τον υπολογισµό της συµβατικής 
αµοιβής, έντυπο οικονοµικής προσφοράς). 

9. Τον από 9/4/2012 εγκεκριµένο προϋπολογισµό της µελέτης του θέµατος 20.000,00 € 
(ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 23%) και την ένταξη του στο Π.∆.Ε 2012 (ΚΑΕ 9769.01.020). 

10. Το νόµο 3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α/22-2-2005) που αφορά ‘’Ανάθεση και  εκτέλεση δηµοσίων 
συµβάσεων µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις’’ και ειδικότερα 
το άρθρο 10 αυτού µε θέµα ‘’∆ιαδικασία ανάθεσης µε διαπραγµατεύσεις’’ , παρ 2  

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Α)  Σύµφωνα µε το αριθ. Οικ.1890/29-2-2012 έγγραφο του Οργανισµού Κτηµατολογίου & 

Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (Ο.Κ.Χ.Ε.) απαιτείται παραγωγή χαρτογραφικών προϊόντων µεταξύ 
των οποίων και έγχρωµοι ορθοφωτοχάρτες κλίµακας 1: 5000 για την αντιµετώπιση αναγκών 
του Υ.ΠΕ.Κ.Α. ,∆ηµοσίων Υπηρεσιών. 

Β)   Για επίτευξη του σκοπού αυτού θα πρέπει να εκπονηθούν εργασίες υπαίθρου τις οποίες ο 
παραπάνω οργανισµός αδυνατεί να πραγµατοποιήσει λόγω έλλειψης ανθρώπινου δυναµικού. 

Γ)   Η υπηρεσία µας δεν διαθέτει τον ανάλογο εξοπλισµό για την υλοποίηση των εργασιών. 
Και επειδή: 
a)   Συντρέχει επείγουσα περίπτωση για την παραλαβή από την Περιφέρεια Αττικής έγχρωµων 

ψηφιακών ορθοφωτοχάρτων κλίµακας 1: 5000 οι οποίοι θα αποτελέσουν το νέο 
επικαιροποιηµένο υπόβαθρο για το Πληροφοριακό Σύστηµα της Περιφέρειας Αττικής που θα 
έχει ως κύριο σκοπό την άντληση πληροφοριών, από την ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, 
στοιχεία απαραίτητα για την αντιµετώπιση εκτάκτων και επικίνδυνων φαινοµένων, που 
προϋπόθεση για την σύνταξη τους είναι η υποβολή στοιχείων. Τα οποία στοιχεία ο Ο.Κ.Χ Ε. 
αδυνατεί να παράσχει. Η Περιφέρεια Αττικής στα πλαίσια συνεργασίας µε τον Ο.Κ.Χ.Ε και βάση 
του 3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α/22-2-2005) που αφορά ‘’Ανάθεση και  εκτέλεση δηµοσίων 
συµβάσεων µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις’’ και ειδικότερα το 
άρθρο 10 αυτού µε θέµα ‘’∆ιαδικασία ανάθεσης µε διαπραγµατεύσεις’’ , παρ 2  δύναται να 
συνδράµει στην διαδικασία απευθείας ανάθεσης µέσω υποβολής 3 προσφορών  από 
αντίστοιχα µελετητικά γραφεία και σύµφωνα πάντα µε την γνώµη του Σ∆ΕΠΑ 

β)  Παράλληλα   για την άµµεσα επερχόµενη αντιπυρική περίοδο 2012 η χρήση του ανωτέρω 
υποβάθρου, θα προσφέρει  σηµαντική βοήθεια  για την προστασία του Περιβάλλοντος αλλά  και 
την σηµαντική διευκόλυνση του έργου της Περιφέρειας ώστε να αντιµετωπιστούν 
αποτελεσµατικότερα οι ανάγκες της µε γνώµονα την εξυπηρέτηση των πολιτών.   

γ)  Η Περιφέρεια Αττικής πρέπει να αναλάβει το κόστος της εκτέλεσης συγκεκριµένων µετρήσεων 
στα όρια της χωρικής της αρµοδιότητας προκειµένου να παραλάβει τους ορθοφωτοχάρτες από 
τον Ο.Κ.Χ.Ε. 

δ)  Σαν αντισταθµικά  οφέλη ο Ο.Κ.Χ.Ε. θα διαθέσει στην Περιφέρεια Αττικής έγχρωµους 
ορθοφωτοχάρτες κλίµακας 1: 5000. 

ε)   Η συµβατική αµοιβή για την εκπόνηση της µελέτης είναι 20.000€ (πλέον Φ.Π.Α.) και το σύνολο 
των προς ανάθεση µελετών δεν υπερβαίνει το 10% των πιστώσεων της Π. Α. του τρέχοντος 
έτους για ανάθεση µελετών και υπηρεσιών.  

στ) Το αριθ. Οικ. 59944/27-4-2012 έγγραφο της Υπηρεσίας µας προς ΤΕΕ για ορισµό µέλους και 
δεν λάβαµε απάντηση. 

η) Βάση του Ν3316 παρ 4 προσκαλούνται τουλάχιστον 3 µελετητικά γραφεία µε τα νόµιµα βάση 
σύµβασης προσόντα να συµµετάσχουν στην διαδικασία.  

 
 
 
 



Α∆Α: Β4ΛΗ7Λ7-Β7Ζ 

 

 - 3 - 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την έγκριση ανάθεσης της µελέτης «Προσδιορισµός Συντεταγµένων Φωτοσταθερών στο 

Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα Αναφοράς 87 σε περιοχές της Αττικής» προεκτιµώµενης αµοιβής 
µέχρι του ποσού των 20.000€ (πλέον Φ.Π.Α.) µε τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 10 
παρ. 2 του Ν 3316/05. 

2. Την διενέργεια κλήρωσης που αφορά την επιλογή ∆ΥΟ (2) τεχνικών υπαλλήλων της ∆ΤΕΠΑ 
για την συµµετοχή τους στην Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 

3. Την διενέργεια 2Ης κλήρωσης που θα αφορά την επιλογή µέλους της Επιτροπής το οποίο θα 
αποτελεί Εκπρόσωπο του ΤΕΕ. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση ανάθεσης της µελέτης «Προσδιορισµός Συντεταγµένων Φωτοσταθερών στο 
Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα Αναφοράς 87 σε περιοχές της Αττικής» προεκτιµώµενης αµοιβής 
µέχρι του ποσού των 20.000€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), πλέον Φ.Π.Α., µε τη διαδικασία που 
προβλέπει το άρθρο 10 παρ. 2 του Ν 3316/05. 
 
Β) Την διενέργεια κλήρωσης ενώπιων των µελών της Ο.Ε. από τον κ. Ασπρουλάκη παρουσία του κ. 
Μπαζή Λάµπρου και της κας Σκούρα Μαρίας προκειµένου να επιλεγούν 2 (δυο) τεχνικοί υπάλληλοι 
της ∆ΤΕΠΑ και οι αναπληρωτές τους, για την συµµετοχή τους στην Επιτροπή ∆ιαγωνισµού για την 
ανάθεση της µελέτης «Προσδιορισµός Συντεταγµένων Φωτοσταθερών στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστηµα Αναφοράς 87 σε περιοχές της Αττικής» προεκτιµώµενης αµοιβής µέχρι του ποσού των 
20.000€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ), πλέον Φ.Π.Α. 
 
Γ) Την διενέργεια 2ης (δεύτερης) κλήρωσης ενώπιων των µελών της Ο.Ε. από τον κ. Ασπρουλάκη 
παρουσία του κ. Μπαζή Λάµπρου και της κας Σκούρα Μαρίας προκειµένου να επιλεγεί το µέλος της 
Επιτροπής το οποίο θα αποτελεί Εκπρόσωπο του ΤΕΕ και ο αναπληρωτής του. 
 
∆) Από τις κληρώσεις που διεξήχθησαν ενώπιον της Ο.Ε. προκύπτουν οι 2 (δυο) τεχνικοί 
υπάλληλοι της ∆ΤΕΠΑ και ένας (1) υπάλληλος ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ µε τους αναπληρωτές 
τους για την συµµετοχή τους στην Επιτροπή ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης 
«Προσδιορισµός Συντεταγµένων Φωτοσταθερών στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα Αναφοράς 87 
σε περιοχές της Αττικής» προεκτιµώµενης αµοιβής µέχρι του ποσού των 20.000€ (είκοσι χιλιάδων 
ευρώ), πλέον Φ.Π.Α., ως ακολούθως: 
 

Τακτικά µέλη 

1) Παυλάκος Γεώργιος, Τοπογράφος µηχανικός (ΤΕ) στη ∆.Τ.Ε., Πρόεδρος 
2) Τσιτσάνης Γεώργιος, Τοπογράφος µηχανικός (ΤΕ) στη ∆.Τ.Ε., Μέλος 
3) Μπιτζελίκη Χαρούλα, Τοπογράφος µηχανικός (ΤΕ) στη ∆.Τ.Ε, εκπρόσωπος ΤΕΕ, Μέλος 

 
Αναπληρωµατικά Μέλη 

1) Κύρκος Μιλτιάδης, Πολιτικός µηχανικός (ΠΕ) στη ∆.Τ.Ε., ως αναπλ. Πρόεδρος. 
2) Κόρπα Βασιλική, Πολιτικός µηχανικός (ΠΕ) στη ∆.Τ.Ε., αναπλ. Μέλος 

3) Κλάδου Χριστίνα, Πολιτικός µηχανικός (ΠΕ) στη ∆ΤΕ, εκπρόσωπος ΤΕΕ, αναπλ. Μέλος 
 
 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ  

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Προµπονάς Ιάκωβος 

Τσιρίδης Γεώργιος 
 


